PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 13/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-
se, nesta ocasião, o período de 06/08/2023 a 05/08/2024, nos termos do Art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 14.167,06 (quatorze mil cento e sessenta e sete reais e seis
centavos).

2.2. O  valor  acima  é  meramente  es�ma�vo,  de  forma  que  os  pagamentos  devidos  à
CONTRATADA dependerão dos quan�ta�vos de serviços efe�vamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garan�a contratual anteriormente prestada, no prazo máximo
de 10 (dez) dias úteis a contar da data da úl�ma assinatura dos contraentes deste Termo Adi�vo, com o valor
de R$ 708,35 (setecentos e oito reais e trinta e cinco centavos), mantendo a proporção de 5% (cinco por cento)
em relação ao valor global,  garan�a essa que, para os casos de seguro-garan�a ou fiança bancária, deverá ter
vigência até 04/11/2024. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO